[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

21 февраль 2011 2 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ

21 февраль 2011 № 2
с. Красные Четаи

	Об утверждении Положения о самообложении граждан в Красночетайском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Красночетайского сельского поселения, Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о самообложении граждан в Красночетайском сельском поселении.
2.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах Красночетайского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Красночетайского сельского поселения Аргандейкина Л.А.

Глава администрации

Красночетайского сельского поселения

Л.А.Аргандейкин
УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения

от 21.02.2011 г. № 2
Положение

о самообложении граждан в Красночетайском

сельском поселении

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Красночетайского сельского поселения.
1. Самообложение граждан может производиться в целях привлечения дополнительных средств населения для осуществления мероприятий по благоустройству и социально-культурному развитию Красночетайского сельского поселения.

2. Вопрос о проведении самообложения решается на сходе граждан Красночетайского сельского поселения

Сход граждан для решения вопросов введения самообложения созывается администрацией Красночетайского сельского поселения

Оповещение населения о месте , времени созыва схода граждан и рассматриваемом вопросе производится не позднее, чем за 10 дней до созыва.

3. Решение о проведении самообложения принимается большинством голосов граждан, пришедших на сход граждан.

Вместе с принятием решения о проведении самообложения сход граждан определяет, на какие мероприятия из установленных примерным перечнем и в каких размерах в текущем году должны быть израсходованы средства самообложения.

Средства самообложения граждан Красночетайского сельского поселения могут расходоваться на следующие мероприятия в границах Красночетайского сельского поселения:

1) благоустройство населенных пунктов;

2) строительство и ремонт дорог, мостов, бань общего пользования, спортивных сооружений, объектов жилищно-коммунального хозяйства;

3) строительство жилых домов для обеспечения жильем малоимущих граждан;

4) ремонт больниц, библиотек, клубов и других культурно-просветительных и лечебно-оздоровительных учреждений в населенных пунктах;

5) радиофикацию населенных пунктов (кроме строительства радиоузлов);

6) другие мероприятия по развитию социально-культурной и инженерной инфраструктуры.

4. сход граждан утверждает размеры платежей по самообложению, сроки уплаты и цели их использования, а также решает вопросы об уменьшении платежа отдельным гражданам, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей.

5. Решение схода граждан о проведении самообложения считается вступившим в силу по истечении 10 дней после его принятия.

6. Решение схода граждан о проведении самообложения является обязательным для всех граждан, проживающих на территории Красночетайского сельского поселения.

7. Уплата платежей по самообложению производится каждым хозяйством, которое расположено в границах Красночетайского сельского поселения, независимо от их участия в сходе граждан и отношения, выраженного ими при голосовании.

Платежи самообложения вносятся в бюджет Красночетайского сельского поселения в срок, установленный сходом граждан.

Платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок, взыскиваются администрацией Красночетайского сельского поселения в порядке, установленном федеральным законодательством.

8. Средства самообложения включаются в бюджет Красночетайского сельского поселения и расходуются на мероприятия, установленные сходом граждан в соответствии с примерным перечнем, указанным в пункте 3 настоящего Положения.

9. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются на счете бюджета Красночетайского сельского поселения и могут быть использованы в следующем году на те же цели.

10. Администрация Красночетайского сельского поселения обеспечивает проведение за счет средств самообложения мероприятий, установленных сходом граждан, и отчитывается о расходовании этих средств перед населением и сельским советом Красночетайского сельского поселения.

11. Жалобы на неправильное исчисление самообложения подаются в администрацию Красночетайского сельского поселения, которая рассматривает эти жалобы в пятидневный срок и принимает по ним необходимые меры.

Решение администрации Красночетайского сельского поселения может быть обжаловано в десятидневный срок в представительный орган Красночетайского сельского поселения.

Глава администрации
Красночетайского сельского поселения

Л.А.Аргандейкин